
•	Kontakt	pro	informace	a	registraci:	lukas@vurv.cz

Workshop	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Česká	technologická	platforma	pro	zemědělství	ve	spolupráci
s	Výzkumným	ústavem	rostlinné	výroby,	v.v.i.	,	Centrem	precizního	zemědělství	při	ČZÚ	v	Praze

a	Zemědělským	družstvem	Dolní	Újezd

si	Vás	dovolují	pozvat	na

workshop

DNY PRECIZNÍHO 
ZEMĚDĚLSTVÍ NA 
FARMĚ 2 – DATA

Akce se uskuteční 

18.10.2023 9:30–16:00
Místo konání:	Restaurace	Na	Rovnice,	Dolní	Újezd	516,	569	61



Workshop	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Anotace akce: 
Schopnost	 práce	 s	 daty	 a	 jejich	 interpretace	 je	 v	 praxi	 precizního	 zemědělství	 stejně	 zásadní	 vzhledem	
k	 potřebě	 produktivního	 využití	 pořízených	 strojů,	 technologií	 a	 softwarového	 vybavení.	 Odborné	
znalosti,	 schopnost	 integrovat	 mezioborové	 kompetence	 a	 aplikovat	 je	 v	 praktických	 činnost	 je	
nejen	 výzva,	 ale	 i	 předmět	 sdílení,	 kterému	 se	 bude	 věnovat	 2.	 workshop	 na	 farmě,	 který	 má	 za	
cíl	 prakticky	 demonstrovat	 práci	 s	 daty	 v	 zemědělském	 podniku	 v	 konfrontaci	 s	 polními	 ukázkami.

Informace pro účastníky:
Workshop	se	bude	konat	v	úterý	18.10.2023	od	10:00.
Prezence	účastníků	od	9:30.	
Předpokládaný	konec	do	16:00.
Oběd	v	místě	zajištěn.

Program:
9:30–10:00	Prezence
10:00–10:15	Úvod	(Ing.	Jan	Lukáš,	Ph.D.,	VÚRV,	v.v.i.)	
10:15–10:45	Praktická	práce	s	datovými	podklady	v	ZD	Dolní	Újezd	(Ing.	Josef	Čejka,	ZD	Dolní	Újezd)
10:45–11:15	Praktické	zkušenosti	s	využitím	agronomických	dat	(Jiří	Mezera,	STROM	Praha)
11:15–11:45	Praktické	využití	radarových	v	rostlinné	produkci	(Ing.	Lukáš	Tůma,	Ph.D.,	BigTerra)
11:45–12:15	SIUZ,	aktuální	činnosti,	naše	pojetí	dotací	formou	motivace	za	udržitelné	hospodaření	

(Ing.	Martina	Poláková,	SIUZ)
12:30–13:00	Oběd
13:00–15:30	Prohlídka	polních	ukázek	z	prvního	červnového	workshopu	(cukrová	řepa,	meziplodiny,	stroje

	pásová	aplikace,	plečka),	diskuze	(Ing.	Josef	Čejka,	ZD	Dolní	Újezd)

Jak se k nám dostanete:
Zemědělské	družstvo	Dolní	Újezd,	Dolní	Újezd	471,	569	61	Dolní	Újezd	u	Litomyšle.


